MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Direção do Campus Avançado Bonfim
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 03 AO EDITAL N.º 10/2024 DICAB/IFRR

A Substituta fixa da diretora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR,
Campus Avançado Bonfim, no uso de suas atribuições legais, por meio da Comissão Responsável Pela
Elaboração de Edital e execução do Processo Seletivo para Curso Superior de Tecnologia em Gestão
Pública, nomeada pela Portaria nº 1988/GAB-REITORIA/IFRR, de 26 de junho de 2023, resolve:

Art. 1º  Retificar o Cronograma

Onde se lê:

DATA ATIVIDADES LOCAL

28/06/2024 Publicação do Edital. sgc.ifrr.edu.br

01 a
04/07/2024

Prazo para Impugnação do Edital. processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

05/07/2024 Publicação do Resultado do
Julgamento de Impugnação do
Edital.

sgc.ifrr.edu.br

08/07/2024

a

28/07/2024

Inscrições no Processo Seletivo
Vestibular do Curso Superior de
Tecnologia de Gestão Pública. sgc.ifrr.edu.br

08/07/2024

a

11/07/2024

Período para Solicitação de:
Inclusão de Nome Social (item
11.1 do Edital); Atendimento
especializado (item 14 do
Edital).

sgc.ifrr.edu.br

31/07/2024 Publicação da Lista Preliminar dos
Candidatos Inscritos.

sgc.ifrr.edu.br

01/08/2024 Prazo para interposição de Recursos
contra a Lista Preliminar.

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br

05/08/2024 Publicação do Resultado do
Julgamento de Recursos contra
a Lista Preliminar; e

Homologação da Lista - Oficial
de Candidatos Inscritos.

sgc.ifrr.edu.br

07/08/2024 Divulgação dos locais e horários da
Avaliação.

sgc.ifrr.edu.br

08 e
09/08/2024

Período para solicitação de
Atendimento diferenciado (item 94 do
Edital).

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

11/08/2024 Aplicação da Avaliação [redação]
do Processo Seletivo Vestibular.

CEM XVII Aldébaro
José Alcântara

Rua Castro Alves,
Bairro: Centro,
69380-000.

23/08/2024 Publicação da Lista Preliminar do
resultado com a pontuação dos
classificados.

sgc.ifrr.edu.br

26 e
27/08/2024

Prazo para Interposição de
Recursos contra a Lista Preliminar
do Resultado com a pontuação dos
classificados.

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

28/08/2024

Publicação do Resultado do
Julgamento de Recursos contra a
Lista preliminar do resultado;

Convocação dos candidatos
inscritos por meio de Políticas de
Ações Afirmativas para
(Procedimento de
heteroidentificação)

sgc.ifrr.edu.br

29/08/2024 Procedimento de heteroidentificação
(entrevista) dos candidatos das
ações afirmativas.

Convocação para apresentação da
documentação das ações afirmativas
(L1) .

https://meet.google.com/eoq-
thrz-wnm

Envio da documentação pelo
e-mail:

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

      30/09/2024 Resultado preliminar do processo de
heteroidentificação (até as
16h00min). sgc.ifrr.edu.br

mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br
https://meet.google.com/eoq-thrz-wnm
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br

30/08 a
02/09/2024

Prazo para interposição de
recurso contra o resultado
preliminar do processo de
heteroidentificação. (até as
16h00min).

Publicação do Resultado
oficial do processo de
heteroidentificação;
Publicação do resultado oficial
do processo seletivo.

Interposição de recurso pelo
e-mail:

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Publicação dos resultados:

sgc.ifrr.edu.br

03 a
06/09/2025

Matrícula dos candidatos
aprovados no processo
seletivo.

IFRR/CAB

Av. Tuxaua de Faria, s/n, Bairro:
13 de Maio, Bonfim-RR CEP

69380-000

09 a
30/09/2024

Convocação de candidatos de
vagas remanescentes de políticas
de ações afirmativas para
matrícula.

Convocação de candidatos de
vagas remanescentes para
matrícula de ampla concorrência
para matrícula.

sgc.ifrr.edu.br

09/09/2024 Início das aulas. IFRR/CAB

Av. Tuxaua de Faria, s/n, Bairro:
13 de Maio, Bonfim-RR CEP

69380-000

Leia-se:

DATA ATIVIDADES LOCAL

28/06/2024 Publicação do Edital. sgc.ifrr.edu.br

01 a
04/07/2024

Prazo para Impugnação do Edital. processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

05/07/2024 Publicação do Resultado do
Julgamento de Impugnação do Edital.

sgc.ifrr.edu.br

08/07/2024

a

28/07/2024

Inscrições no Processo Seletivo
Vestibular do Curso Superior de
Tecnologia de Gestão Pública. sgc.ifrr.edu.br

mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br

08/07/2024

a

11/07/2024

Período para Solicitação de:
Inclusão de Nome Social (item
11.1 do Edital); Atendimento
especializado (item 14 do Edital). sgc.ifrr.edu.br

31/07/2024 Publicação da Lista Preliminar dos
Candidatos Inscritos.

sgc.ifrr.edu.br

01/08/2024 Prazo para interposição de Recursos
contra a Lista Preliminar.

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

05/08/2024 Publicação do Resultado do
Julgamento de Recursos contra
a Lista Preliminar; e

Homologação da Lista - Oficial
de Candidatos Inscritos.

sgc.ifrr.edu.br

07/08/2024 Divulgação dos locais e horários da
Avaliação.

sgc.ifrr.edu.br

08 e
09/08/2024

Período para solicitação de
Atendimento diferenciado (item 94 do
Edital).

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

11/08/2024 Aplicação da Avaliação [redação]
do Processo Seletivo Vestibular.

CEM XVII Aldébaro
José Alcântara

Rua Castro Alves,
Bairro: Centro,
69380-000.

23/08/2024 Publicação da Lista Preliminar do
resultado com a pontuação dos
classificados.

sgc.ifrr.edu.br

26 e
27/08/2024

Prazo para Interposição de Recursos
contra a Lista Preliminar do
Resultado com a pontuação dos
classificados.

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

28/08/2024

Publicação do Resultado do
Julgamento de Recursos contra a
Lista preliminar do resultado;

Convocação dos candidatos
inscritos por meio de Políticas de
Ações Afirmativas para
(Procedimento de
heteroidentificação)

sgc.ifrr.edu.br

mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br

29/08/2024 Procedimento de heteroidentificação
(entrevista) dos candidatos das ações
afirmativas.

Convocação para apresentação da
documentação das ações afirmativas
(L1) .

https://meet.google.com/eoq-
thrz-wnm

Envio da documentação pelo
e-mail:

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

      30/09/2024 Resultado preliminar do processo de
heteroidentificação (até as 16h00min).

sgc.ifrr.edu.br

30/08 a
02/09/2024

Prazo para interposição de
recurso contra o resultado
preliminar do processo de
heteroidentificação. (até as
16h00min);

Interposição de recurso pelo
e-mail:

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

04/09 Heteroidentificação dos
candidatos que
interpusseram recursos

https://meet.google.com/buk-
bver-tdn

06/09

Publicação do Resultado
oficial do processo de
heteroidentificação;
Publicação do resultado oficial
do processo seletivo.

Publicação dos resultados:

sgc.ifrr.edu.br

09 a
11/09/2024

Matrícula dos candidatos
aprovados no processo
seletivo.

IFRR/CAB

Av. Tuxaua de Faria, s/n, Bairro:
13 de Maio, Bonfim-RR CEP

69380-000

12 a
30/09/2024

Convocação de candidatos de
vagas remanescentes de políticas
de ações afirmativas para
matrícula.

Convocação de candidatos de
vagas remanescentes para
matrícula de ampla concorrência
para matrícula.

sgc.ifrr.edu.br

11/09/2024 Início das aulas. IFRR/CAB

Av. Tuxaua de Faria, s/n, Bairro:
13 de Maio, Bonfim-RR CEP

69380-000

Bonfim-RR, 4 de setembro de 2024.

CLAUDETE CORREA DOS SANTOSCLAUDETE CORREA DOS SANTOS

https://meet.google.com/eoq-thrz-wnm
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br
mailto:vestibular.cbvzo@ifrr.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Substituta Fixa da Diretora do Campus Avançado Bonfim
Portaria nº 1988/GAB-REITORIA/IFRR, de 26 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Claudete Correa dos SantosClaudete Correa dos Santos, DIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DICAB (CAB)DIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DICAB (CAB), em 04/09/2024 09:16:10.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 04/09/2024. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

297619
b1f357ca37

	Documento assinado eletronicamente por: